

## Zutaten und Inhaltsstoffe

### Zutaten

Zutaten: Zucker, Dextrose, Stärke (WEIZEN, Kartoffel, Mais, Reis), Reismehl, modifizierte Stärke (Mais), Glukosesirup, pflanzliches Fett (Palm), pflanzliche Öle (Kokos, Raps), Farbstoffe (E 163, E 100, E 101, E 133, E 131), färbende Lebensmittel (Konzentrate aus (Süßkartoffeln, Rettich, Zitrone, schwarze Johannisbeeren, Saflor)), natürliches Aroma, Überzugsmittel (Schellack, Bienenwachs, weiß und gelb), Maiskleie, Maltodextrin, Verdickungsmittel (Gummi arabicum), Trennmittel (Talkum). Kann enthalten: ERDNÜSSE, MILCH, MANDELN.

### Allergene

Kann Spuren enthalten von  
Milch und Milcherzeugnisse  
Nüsse und Nusserzeugnisse. Kann Mandeln, Haselnüsse, Walnüsse, Cashewnüsse etc. einschliessen  
Erdnüsse und -erzeugnisse  
Enthält - Ist im Produkt enthalten  
Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse

## Nährwerte

**Unzubereitet**

|                                    |                      |
|------------------------------------|----------------------|
|                                    | 100 Gramm            |
| <b>Energie</b>                     | ~398kcal<br>~1 687kJ |
| <b>Fett</b>                        | ~1,5g                |
| <b>davon gesättigte Fettsäuren</b> | ~1g                  |
| <b>Kohlenhydrate</b>               | ~96g                 |
| <b>davon Zucker</b>                | ~85g                 |
| <b>Ballaststoffe</b>               |                      |
| <b>Eiweiß</b>                      | ~0,2g                |
| <b>Salz</b>                        | ~0,02g               |

## Weitere Produktinformationen

|                           |                                                                |
|---------------------------|----------------------------------------------------------------|
| <b>Produktbezeichnung</b> | Zucker-Dekor-Mix bunt (Perlen, Streusel, Sterne, Nonpareilles) |
| <b>Produktionsland</b>    |                                                                |
| <b>Aufbewahrung</b>       | Trocken und nicht über Zimmertemperatur lagern.                |
| <b>Abmessungen</b>        | Bruttogewicht: 133,4 Gramm<br>Nettogehalt: 110 Gramm           |

---

|                |                                                                 |
|----------------|-----------------------------------------------------------------|
| <b>Adresse</b> | DR. OETKER GMBH<br>Ringmauergasse 9/1, 9500 Villach, Österreich |
|----------------|-----------------------------------------------------------------|

---

|                |                                                                 |
|----------------|-----------------------------------------------------------------|
| <b>Kontakt</b> | DR. OETKER GMBH<br>Ringmauergasse 9/1, 9500 Villach, Österreich |
|----------------|-----------------------------------------------------------------|

## Weitere Informationen

|                         |                                                                                                                                  |
|-------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Weitere Hinweise</b> | GHS (M212):<br>FALSE<br>Verpackungsebene (M287):<br>1<br>Verpackungsart (M286):<br>1#CNG<br>Produktbild (M378):<br>PRODUCT_IMAGE |
|-------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|